
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 3.106, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: ___ %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 2%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 563.519,56             61.951,29               61.951,29                61.951,29               - 28/02/2017 07, 10 e 16/02/2017
Fevereiro 545.470,21             59.885,55               59.885,55                59.885,55               - 29/03/2017 08, 13 e 14/03/2017
Março 557.274,02             61.299,22               61.299,22                61.299,22               - 29/04/2017 05/04/2017
Abril 550.454,99             60.549,15               60.549,15                60.549,15               - 29/05/2017 05, 10 e 11/05/2017
Maio 566.841,60             62.350,97               62.350,97                62.350,97               - 29/06/2017 07 e 08/06/2017
Junho 572.954,94             63.023,42               63.023,42                63.023,42               - 28/07/2017 04 e 11/07/2017
Julho 574.430,66             63.185,74               63.185,74                63.185,74               - 28/08/2017 01 e 07/08/2017
Agosto 579.330,90             63.479,44               63.479,44                63.479,44               - 29/09/2017 01 e 14/09/2017
Setembro 581.940,08             64.011,76               64.011,76                64.011,76               - 30/10/2017 02, 04 e 10/10/2017
Outubro 584.207,94             64.261,25               64.261,25                64.261,25               - 30/11/2017 01, 10 e 13/11/2017
Novembro 577.243,79             63.495,20               63.495,20                63.495,20               - 29/12/2017 13/12/2017
Dezembro 576.337,68             63.395,47               63.395,47                63.395,47               - 29/01/2018 09, 12/01; 15 e 16/02/2018
13° Salário 582.884,06             64.115,56               64.115,56                64.115,56               - 29/12/2017 15 e 16/02/2018
TOTAL 7.412.890,43 815.004,02 815.004,02 815.004,02

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 563.519,56                129.609,49            129.609,49            2.571,10                      126.976,25             -                           28/02/2017 07, 10, 14 e 16/02; 28/12/2017
Fevereiro 545.470,21                125.458,14            125.458,14            2.602,17                      122.855,96             -                           29/03/2017 14/03/2017
Março 557.274,02                128.173,02            128.173,02            3.938,61                      123.488,73             -                           29/04/2017 05 e 19/04/2017
Abril 550.454,99                126.604,63            126.604,63            3.130,36                      123.536,41             -                           29/05/2017 05, 10 e 17/05/2017
Maio 566.841,60                130.373,56            130.373,56            3.332,57                      127.040,99             -                           29/06/2017 07, 09/06 e 11/07/2017
Junho 572.954,94                131.779,62            131.779,62            3.740,26                      128.039,36             -                           28/07/2017 04 e 11/07/2017
Julho 574.430,66                132.119,04            132.119,04            3.347,85                      128.771,29             -                           28/08/2017 01 e 11/08/2017
Agosto 579.330,90                133.246,09            133.246,09            3.192,50                      130.053,59             -                           29/09/2017 01 e 15/09/2017
Setembro 581.940,08                133.846,21            133.846,21            3.347,85                      130.498,36             -                           30/10/2017 04 e 10/10/2017; 15/02/2018
Outubro 584.207,94                134.367,81            134.367,81            3.378,92                      130.988,89             -                           30/11/2017 01, 10 e 14/11/2017
Novembro 577.243,79                132.766,06            132.766,06            5.087,77                      128.340,15             -                           29/12/2017 13/12/2017 e 31/01/2018
Dezembro 576.337,68                132.557,66            132.557,66            4.865,25                      127.692,41             -                           29/01/2018 09/01; 15 e 16/02/2018
13° Salário 582.884,06                134.063,33            134.063,33            -                               134.063,32             -                           29/12/2017 15 e 16/02/2018
TOTAL 7.412.890,43 1.704.964,66 1.704.964,66 42.535,21 1.662.345,71

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO 

REPASSE (6)

Nota: No Fundo Municipal de Saúde a alíquota suplementar (2%) é contabilizada junto com a contribuição normal do órgão/entidade (21%) no anexo XI-B.

NADA A DECLARAR

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI-C
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Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 3.106, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: ___ %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 2%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.875,36              1.196,28                1.196,28                1.196,28                - 28/02/2017 16/02/2017
Fevereiro 10.875,36              1.196,28                1.196,28                1.196,28                - 29/03/2017 23/02/2017
Março 9.995,36                1.099,48                1.099,48                1.099,48                - 29/04/2017 12/04/2017
Abril 9.995,36                1.099,48                1.099,48                1.099,48                - 29/05/2017 07/06/2017
Maio 10.502,66              1.155,27                1.155,27                1.155,27                - 29/06/2017 04/07/2017
Junho 10.502,66              1.155,27                1.155,27                1.155,27                - 28/07/2017 10/07/2017
Julho 9.472,49                1.041,96                1.041,96                1.041,96                - 28/08/2017 08/08/2017
Agosto 9.566,19                1.052,26                1.052,26                1.052,26                - 29/09/2017 20/09/2017
Setembro 9.566,19                1.052,26                1.052,26                1.052,26                - 30/10/2017 04/10/2017
Outubro 9.566,19                1.052,26                1.052,26                1.052,26                - 30/11/2017 07/11/2017
Novembro 9.566,19                1.052,26                1.052,26                1.052,26                - 29/12/2017 12/12/2017
Dezembro 9.566,19                1.052,26                1.052,26                1.052,26                - 29/01/2018 18/01/2018
13° Salário 9.566,19                1.052,26                1.052,26                1.052,26                - 29/12/2017 19/01/2018
TOTAL 129.616,39 14.257,58 14.257,58 14.257,58

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 10.875,36             2.501,32                2.501,32                   153,44                           2.347,88               - 28/02/2017 17/02/2017
Fevereiro 10.875,36             2.501,32                2.501,32                   153,44                           2.347,88               - 29/03/2017 23/02/2017
Março 9.995,36               2.298,92                2.298,92                   153,44                           2.145,48               - 29/04/2017 12/04/2017
Abril 9.995,36               2.298,92                2.298,92                   153,44                           2.145,48               - 29/05/2017 07/06/2017
Maio 10.502,66             2.415,60                2.415,60                   153,44                           2.262,16               - 29/06/2017 05/07/2017
Junho 10.502,66             2.415,60                2.415,60                   153,44                           2.262,16               - 28/07/2017 10/07/2017
Julho 9.472,49               2.178,66                2.178,66                   153,44                           2.025,22               - 28/08/2017 09/08/2017
Agosto 9.566,19               2.200,21                2.200,21                   153,44                           2.046,77               - 29/09/2017 20/09/2017
Setembro 9.566,19               2.200,21                2.200,21                   60,23                             2.139,98               - 30/10/2017 25/10/2017
Outubro 9.566,19               2.200,21                2.200,21                   60,23                             2.139,98               - 30/11/2017 20/11/2017
Novembro 9.566,19               2.200,21                2.200,21                   60,23                             2.139,98               - 29/12/2017 12/12/2017
Dezembro 9.566,19               2.200,21                2.200,21                   60,23                             2.139,98               - 29/01/2018 01/02/2018
13° Salário 9.566,19               2.200,21                2.200,21                   -                                 2.200,21               - 29/12/2017 18/01/2018
TOTAL 129.616,39 29.811,60 29.811,60 1.468,44 28.343,16

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

Nota: No Fundo Municipal de Assistência Social a alíquota suplementar (2%) é contabilizada junto com a contribuição normal do órgão/entidade (21%) no anexo XI-B.

NADA A DECLARAR

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI-C
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Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 3.106, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: ___ %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 2%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

NADA A DECLARAR

NOTA: O Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente não contribui para o Regime Próprio de Previdência Social.

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

NOTA: O Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente não contribui para o Regime Próprio de Previdência Social.

NADA A DECLARAR

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO XI-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

(6)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO XI-C

DATA DO REPASSE 
(6)

NADA A DECLARAR

NOTA: O Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente não contribui para o Regime Próprio de Previdência Social.

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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